
Impegno e liquidazione fatture società HERA COMM S.P.A.

 

D.R.S. n.________________del ______________________ 

UNIONE EUROPEA

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 11 “PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il R.D. del 18.11.1923, n.2440;

VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;

VISTO il D.P.R. n. 633/1972;

VISTA la L.R. del 08.07.1977, n.47;

VISTA la L.R. del 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la L.R. del 16.12.2008 n.19;

VISTO il  D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il D.P. Reg. del 18.01.2013 n.6 e s.m.i.;

VISTO l’art. 26, comma 1, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 

VISTA la legge del 23.12.2014, n. 190;

VISTO l'art.11 della L.R. del 13.01.2015, n. 3;

VISTO il D.P. Reg. del 05.04.2022, n. 9 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del

Titolo II  della  L.r.  n.  19/2008 - Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti

regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.D.G. n. 2127 del 14/06/2022 con il quale a far data dal 16.06.2022 alla Dott.ssa Mirta

Guerrera è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 11 – Provveditorato e Servizi

Generali del Dipartimento;

VISTO il D.D.G. n. 5779 del 29/12/2022 - contratto individuale di lavoro di Dirigente del Servizio 11 

- Provveditorato e Servizi generali del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del 

personale,  stipulato  tra  il  Dirigente  generale  del  dipartimento regionale  della  Funzione  

Pubblica  e  del  personale  Dott.ssa  Carmela  Madonia  e  la  Dott.ssa  Mirta  Guerrera,  con  

efficacia decorrente dal 16.06.2022.

VISTO il D.D.G. 6272 del 22/12/2025 - contratto individuale di lavoro di Dirigente del Servizio 11 – 

Provveditorato e Servizi generali alla dott.ssa Mirta Guerrera;

VISTO l’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro di Dirigente del Servizio 11 Provveditorato

e  Servizi  generali  alla  dott.ssa  Mirta  Guerrera  sottoscritto  tra  il  Dirigente  generale  del  

dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale dott.ssa Salvatrice Rizzo e la 

dott.ssa  Mirta  Guerrera  per  la  proroga sino al  31/03/2026  del  contratto  individuale  di  

lavoro recepito con DDG n. 5779 del 29/12/2022 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021, n. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”;

VISTA la L.R. del 5 gennaio 2026, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2026-2028”;

VISTA la L.R. n. 2 del 05.01.2026 “Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio 2026-

2028;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  13  del  12.01.2026  “Approvazione del  Documento  

Tecnico di Accompagnamento, Bilancio Finanziario gestionale per il triennio 2026-2028”;

VISTA la circolare n. 1 del 09.01.2026 del Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria Centrale;

 VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli  

artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020  e la Circolare  n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria

Generale della Regione Siciliana in tema di controlli amministrativo-contabili;

Responsabile del procedimento – Rosolino Meli  tel 091/7073275 – e-mail: rosolino.meli@regione.sicilia.it

Maddalena.anzalone
Font monospazio
560

Maddalena.anzalone
Font monospazio
03-02-2026



Impegno e liquidazione fatture società HERA COMM S.P.A.

VISTA la  Circolare  n.  11 del  01/07/2021,  integrata  dalla  Circolare  n.  17 del  10/12/2021,  della

Ragioneria Generale della Regione Siciliana esplicativa dell'art. 9 della legge regionale  del

15 aprile 2021 n. 9;

PRESO ATTO che  il  provvedimento  risulta  compatibile  con  quanto  previsto  dalla  Circolare  n.  13  del

28/09/2020  ed, in particolare con la categoria “Pagamenti utenze”;

CONSIDERATA la  necessità  di  assicurare  la  fornitura  di  energia  elettrica  presso  gli  uffici  vari  dell'

Amministrazione Regionale;

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore a

seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai

requisiti quantitativi e qualitativi in relazione ai termini e alle condizioni pattuite;

VISTE le  n.  10  fatture  elettroniche  riportate  nell’allegato  elenco  che  fa  parte  integrante  del

presente decreto emesse dalla società HERA COMM S.P.A. per l'importo complessivo di  €

6.307,02 comprensivo di I.V.A.,acquisite  dal sistema di interscambio gestito dall'  Agenzia

delle  Entrate,  relative  ai  corrispettivi  dovuti  per  l'erogazione  della  fornitura  di  energia

elettrica degli UFFICI VARI – loro sedi;  

ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta

dal DURC;

ACQUISITA l'attestazione  rilasciata  da  Agenzia  delle  entrate-Riscossione  ai  sensi  dell’art.  48-bis  del

D.P.R.602/73 dalle quali la predetta Società risulta soggetto non inadempiente;

ACCERTATO che le somme relative alle fatture sono certe, liquide e da pagare;

CONSIDERATO che l' obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio finanziario;

ACCERTATA l'effettiva rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso di

questo Ufficio;

RITENUTO pertanto che si può procedere all'impegno e alla liquidazione della spesa complessiva di 

€ 6.307,02 per  far  fronte  al  pagamento delle  fatture  emesse della  società  HERA COMM

S.P.A.;

D E C R E T A

articolo 1

Per le motivazioni esposte in premessa è disposta l’assunzione dell’impegno, della somma complessiva di 

€ 6.307,02 finalizzato all' emissione del titolo di spesa necessario per la liquidazione delle n. 10 fatture riportate

nell'allegato elenco, emesse dalla Società HERA COMM S.P.A. a gravare sul Capitolo del Bilancio della Regione

Siciliana 108559  “Utenze  di  energia  elettrica  e  telecomunicazioni  dell'amministrazione  regionale”  esercizio

finanziario 2026.

articolo 2

E’  liquidata  la  spesa  relativa  delle  n.  10  fatture  riportate  nell'allegato  elenco che  fa  parte  integrante  del

presente decreto, il cui importo imponibile di € 5.169,70 a favore della società HERA COMM S.P.A. con sede, in

Via Molino Rosso, 8 – Imola (BO) - Partita I.V.A. 02221101203 e l'importo di € 1.137,32 pari all' I.V.A. da versare

ai sensi dell'articolo 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera b) della

L. 190/2014.

articolo 3

La spesa prevista per il presente provvedimento con scadenza entro il corrente esercizio finanziario è codificata

con il codice di V livello U.1.03.02.05.004 del piano dei conti finanziario;

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del

sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art.

26 del D. Lgs. n.33/2013.

Il presente atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9

della legge regionale del 15/4/2021 n. 9.

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Mirta Guerrera

    

Responsabile del procedimento – Rosolino Meli  tel 091/7073275 – e-mail: rosolino.meli@regione.sicilia.it



FATTURE SOCIETA'  "HERA COMM S.P.A."

SERVIZIO 11:  Provveditorato e Servizi Generali - elaborazione dati - Rosolino Meli tel 0917073275 - e-mail rosolino.meli@regione.sicilia.it

FATTURE ENERGIA ELETTRICA EMISSIONE 2026 – “HERA COMM” S.P.A. - UFFICI VARI  – LORO SEDIFATTURE ENERGIA ELETTRICA EMISSIONE 2026 – “HERA COMM” S.P.A. - UFFICI VARI  – LORO SEDI

FATTURE N. 10FATTURE N. 10 TOTALE IMPONIBILE € 5.169,70TOTALE IMPONIBILE € 5.169,70 TOTALE IMPEGNO € 6.307,02

€ 5.169,70€ 5.169,70 € 1.137,32€ 1.137,32 € 6.307,02€ 6.307,02

POD FATTURA N. Data di emissione PERIODO IMPONIBILE IVA TOTALE

1 IT001E10617788 412600204392 2026-01-07 12:00:16 2026-01-08 09:26:16 DICEMBRE 2025 € 242,20 € 53,28 € 295,48

2 IT001E90523200 412602350569 2026-01-21 12:00:23 2026-01-22 07:33:23 DICEMBRE 2025 € 257,96 € 56,75 € 314,71

3 IT001E90600448 412601418470 2026-01-09 12:00:05 2026-01-10 10:40:05 DICEMBRE 2025 € 106,98 € 23,54 € 130,52

4 IT001E93658321 412600204399 2026-01-07 12:00:50 2026-01-08 09:04:50 DICEMBRE 2025 € 3,68 € 0,81 € 4,49

5 IT001E95475011 412600204401 2026-01-07 12:00:48 2026-01-08 09:16:48 DICEMBRE 2025 € 2.172,34 € 477,91 € 2.650,25

6 IT001E96130817 412600204393 2026-01-07 12:00:09 2026-01-08 09:16:09 DICEMBRE 2025 € 885,52 € 194,81 € 1.080,33

7 IT001E96130817 422600060311 2026-01-23 12:00:37 2026-01-26 07:31:37 DICEMBRE 2025 € 41,09 € 9,04 € 50,13

8 IT001E97823173 412600204387 2026-01-07 12:00:05 2026-01-08 09:26:05 DICEMBRE 2025 € 81,69 € 17,97 € 99,66

9 IT002E0156276A 412600204394 2026-01-07 12:00:47 2026-01-08 09:26:47 DICEMBRE 2025 € 257,90 € 56,74 € 314,64

10 IT002E5069452A 412600861527 2026-01-08 12:00:57 2026-01-09 05:42:57 DICEMBRE 2025 € 1.120,34 € 246,47 € 1.366,81

n. 

fatture

Data di ricezione 

FATTURA


	EMISSIONE GENNAIO 2026

		2026-02-02T13:14:41+0100
	MIRTA GUERRERA




